ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

17.02.2023 102 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 № 102

  г. Шумерля

	О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа от 27.06.2022 № 487 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Шумерлинского муниципального округа для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа от 25.02.2022 № 7/3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Уставом  Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа от 27.06.2022 № 487 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Шумерлинского муниципального округа для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» изменения, дополнив приложение пунктами 23, 24, 25 в редакции, изложенной в приложении к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского муниципального округа Мостайкина А.А.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики в сети Интернет.

	Глава Шумерлинского муниципального округа
Чувашской Республики

	Л. Г. Рафинов

                                                   Приложение
к  постановлению администрации

                                                                                                                                                      Шумерлинского  муниципального округа
от  17.02. 2023  № 102
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	23
	Чувашская Республика, Шумерлинский район,
д. Шумерля, ул. Энгельса, д.58б
	нежилое помещение
	нежилое помещение
	площадь
	18,45
	кв.м.

	24
	Чувашская Республика, Шумерлинский район,
Юманайское с/п
	земельный участок
	земельный участок
	площадь
	395200
	кв.м.

	25
	Чувашская Республика, Шумерлинский район,
Д. Мыслец, ул. Центральная, д.38
	нежилое помещение
	нежилое помещение
	площадь
	18,30
	кв.м.

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	_
	_
	удовлетворительное
	_
	_
	-
	-
	-
	-

	21:23:060101:453
	кадастровый
	удовлетворительное
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	-
	-
	-
	-

	_
	_
	удовлетворительное
	_
	_
	-
	-
	-
	-

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	нет
	-
	Администрация Шумерлинского муниципального округа
	нет
	2118003320
	8 (83536) 2-43-42
	shumer@cap.ru

	нет
	-
	Администрация Шумерлинского муниципального округа
	нет
	2118003320
	8 (83536) 2-43-42
	shumer@cap.ru

	нет
	-
	Администрация Шумерлинского муниципального округа
	нет
	2118003320
	8 (83536) 2-43-42
	shumer@cap.ru